

CHWIŁA

Dziennik dla spraw politycznych, społecznych i kulturalnych.

REDAKCJA: PASAŻ HAUSMANA 8. — ADMINISTRACJA: PASAŻ HAUSMANA 3, I p.

Należność pocztową opłacało rządkiem. Telefon Nr. 322. KONTO CZEKOWE Nr. 142.294.

Gona egzemplarza 20 Mk.

PRANUMERACJA: ... wawie 480 Mk. — miesięczna 520 Mk. — roczna 700 Mk.
CENA OGŁOSZEŃ: Zwykłe ogłoszenia za wiersz jednoraz. nonp. 20 Mk., nadesłane i nekrologia za wiersz dwuraz. nonp. 30 Mk., komuniści i wiadomości po kranice 90 w tekście i przed kr. 120 Mk., ogłoszenia na pierwszej stronie 180 Mk., gratulacje i wiadomości, zaręczy nowe i ślubne za wiersz nonp. 80 Mk., najmiej 3 w. — 400 Mk. Drobne ogłoszenia: za słowo: 8 Mk., matrymonialne przywania korrespond. Kupno-sprzedaż: 9 — Mk., drukarni druków podwójnie.
Cała stronica 20.000 Mkp
Fol stronica 10.000 "
Cała stronica pierwsza pod nagłówkiem 60.000 "
Jedna szpalta na pierwszej stronie 20.000 "

Naprawcie krzywdę!

Wynik wpisów na politechnice i uniwersytecie (z wyjątkiem wydziału prawniczego) jest już wiadomy. Dziś można stwierdzić, że podwoje wszechnic pozostaną nadal zamknięte dla większości młodzieży żydowskiej. Nie zmienia postaci rzeczy wyjątek, uczyniony dla nielicznej w stosunku do zgłoszonych, garski szczęśliwców, którzy po 3 wyl. 7 letniej przerwie, znajdują w końcu możliwość kontynuowania studiów.

Selki młodzi ży ży'owski bę a przy a tniej przez dalszy rok, trzymane zdala od wrót almae matris, reprezentantki wolności nauki...

Faktu tego nie można będzie ukryć pod korcem najpiękniejszych choćby słów. Nie zagłuszy go nawet mowa inauguracyjna rektora uniwersytetu poety Kasprowicza, w szczególności tej jej część, podana przez prasę, w której mówił o otwarciu wrót uniwersytetu nawet dla „Żydów-sycistów“, ani ta część przemówienia, którą praca przemierzała, a w której mowa o „fermentujących“ elementach, trzymany zdala od wszechnicy, dla dobra reszty młodzieży...

Rzesze młodzieży żydowskiej, wykluczonej od nauki na uniwersytecie i politechnice, skazanej na dalszą poniewierkę na obcych uniwersytetach, albo dla braku środków na wyjazd, rzucanej w otchłań ulicy, zmuszonej do poniżającej godności ludzka i wypacającej charakter, walki o chleb w dziedzi nieświsłego zawodu, są i pozostaną świadectwem faktu, są i pozostaną symbolem ciężkiego grzechu, jakim obarczają się odpowiedzialni za taką taktykę mężowie — nauki.

Nie silmy się na nowe argumenty. Będą pocóż? Ileż razy oficjalne czynniki rządowe i uniwersyteckie uznały siłę tej argumentacji, nie próbując nawet bronić stanowiska ekskluzywności wyższych uczelń wobec Żydów?

Przecież — że powzięty pogrost — przeszmuglowana z czeluści piekła caryzmu rosyjskiego zasada numerus clausus, służy tylko za pokrywkę rzeczywistego celu, do którego przyznać się — nie chcą mężowie nauki. Akcja przeciw młodzieży żydowskiej, trafiająca najdotkliwiej całą społeczność żydowską, jest czemś tak niesłychanym w państwie, chlubiącym się nazwą republiki, demokracji i wolnościowej konstytucji, że rozum staje i pojęć nie pozwala takiego stanu zasłabienia, jakie opanowało nie tylko czelwieka z ulicy ale na usługi dostało reprezentantów najwyższej wiedzy. Straszniej jeszcze pomyśleć, że wielu z powołanych do decyzji działa w tym wypadku może wbrew przekonaniu i poczuciu prawa a tylko z obawy przed bandyckim terrorem zleprowanych, niesumiennych podlegaczy-agitatorów.

Kiedy Faraon egipski postanowił zgładzić Żydów, powziął szatańską myśl — tępie ia noworodzonych. Myśl to jeszcze na wpół ludzka, bo srogi los sponykał nieświadome dzieci. Haka ysęj pryncy zamiar wytrębie ia polkości, realizowali — obierając jako ofiary ger-

Wydalenie Sawinkowa z Polski zostało narazie wstrzymane.

Stało się to wskutek interwencji liderów stronnictw sejmowych.

(Telefonem od warszawskiego korespondenta „Chwila“ (eg.))

(Warszawa 28. października. Sejm miał dzisiaj swego rodzaju sensację. Pod koniec posiedzenia zjawili się gromadnie w kuloarach pp. Sawinkow, Filosofow, Derental i tow. znajdujący się na liście wydalonych z Polski emigrantów rosyjskich, by uzyskać interwencję posłów w sprawie grożącej im banicji.

Na o by em doraz em posle'zeniu w którym wzięli udział przedstawiciele wszystkich prawie klubów poselskich, p. Sawinkow przedstawił obzerie sprawę wydalenia 14 Rosyan z Polski i przebieg prowadzonych w związku z tem partraktacyj z Ministerstwem Spraw Zagranicznych.

Na em tle wywiązała się długa dyskusja w której da o między innym p. Sawinkowowi do zrozumienia, że posłowie pragną naradzić się z sobą w tej sprawie. W tem miejscu

Rosyanie opuścili salę poczem reprezentanci stronnictw sejmowych kontynuowali naradę. W rezultacie postanowiono wysłać delegację do rządu.

Ta delegacja, złożona z posłów Maraczewskiego, ks. Lutostawskiego i Wichlińskiego o była bez wlocie konferencję z premierem Połkowskim i ministrem spraw zagranicznych Skrzemu tem i ministrem spraw wewnętrznych Dowiarowiczem. Przedmiotem narady delegacji sejmowej z reprezentantami rządu było tymczasowe wstrzymanie nakazu banicji Sawinkowa i tow., aby nie stworzyć faktu dokonanego przed odbyciem posiedzenia komisji spraw zagranicznych wyznaczonych na sobotę.

Tak słychać i terw ncyja pos fska o iniosa ten skutk, że zarząd enia w sprawie wyjazdu Rosyan zostały narazie wstrzymane.

Zniżka walut zag. w Warszawie.

Przed znacznym spadkiem cen towarów.

(Warszawa 28. października (tel. wł. — eg.) Na dzisiejszej nieoficjalnej giełdzie dała się zauważyć bardzo znaczna niżka walut-obcych w pierwszym rzędzie dolarów i marek niemieckich. Dolary ofiarowano po 3.000 mk., marki niemieckie po 20 mk. Ponadto oczekują tu ogólnej niżki cen albowiem brak gotówki odczuwa kupiectwo tutejsze bardzo dotkliwie już od szeregu dni.

Pożyczka belgijska dla Polski.

500 milionów franków franc.

(Warszawa. (EE.) „Przeгляд Wieczorny“ donosi: Posłowi Henrykowi Radziszewskiemu w czasie jego pobytu w Belgii i Francji udało się zawrzeć z tamtejszymi finansistami przedwstępny układ co do pożyczki dla Polski w sumie 500 (milionów w frankach francuskich) po kursie 96 na 6 proc.

Sprawa daniny majątkowej w podkomisie sejmowej.

Sublokatorzy będą zwolnieni od daniny.

(Warszawa. (Pat.) Podkomisya dla projektu daniny pod przewodnictwem Dra Di manda odesłała szereg wniosków dotyczących ulg, dla wdów, sierót i starców pobierających renty i emerytury i dla związków zawodowych i kooperatyw, po przychynej zasadniczej dyskusji do zał twienia przy art. 29 projektu. Ustęp o zwolnieniu od daniny uczniów jako

podnajemców skreślono wobec zwolnienia od daniny wszystkich podnajemców.

Daniny od samochodów obowiązują posiadaczy samochodów w czasie od 1. lipca do 31. grudnia b. r. Handlujący samochodami opłacają daninę od samochodów będących w ich stałym użytkowaniu najmniej jednak od jednego samochodu. Sprawa muozników ma być w myśl wniosku p. Wierzbickiego ustalona po nastaleniu ulg. W obu sprawach p. Wierzbicki przedstawi swe obliczenia dopiero we czwartek, 3. listopada b. r.

(Warszawa. (Pat.) Podkomisya dla projektu daniny rozpoczęła po zamknięciu posiedzenia Izby dyskusję szczegółową nad artykułami zawierającymi normy postępowania przy ściąganiu daniny i załatwia artykuły 9-11. W dyskusji nad art. 12 poseł Wł. Grabski zaproponował opłacanie daniny w 2 równych ratach w ciągu 10 tygodni z 10 proc. opustem dla tych, którzy daninę złożą w ciągu dni 14. P. Kolischer uważa, że 10 proc. miesięczne odsetki są zbyt wysokie i proponuje odsetki w wysokości przewidzianej w ustawie o podatku dochodowym. P. Chądzyński żąda stosowania kary grzywny i więzienia dla tych, którzy daniny nie złożą na czas. Ze względu na to, że przedstawiciele rządu nie mieli instrukcji od ministra skarbu, dalsze rozprawy podkomisji odroczone do dnia jutrzejszego.

Akcyje górnośląskie.

(Warszawa. (E. E.) Polskie zakłady górnośląskie znajdujące się na terytorium przyznanem Rzpltej otrzymały zamówienia na 36 miesięcy naprzód. Akcyje przemysłu górnośląskiego idą w górę.

WIEC

Żydowskiej Młodzieży Akademickiej odbędzie się w niedzielę 30. b. m. o godz. 10 rano w sali Żydowskiego Domu akademickiego ul. Sw. Teresy 26 a. Wzywamy wszystkich Kolegów i Koleżanki do licznego udziału.

Komitet Przygotowawczy.

maritacji, dzieci, które muszano do nauki i odmawiają pacierza w obcym języku. Na usunięcie podrasającej generacji od krynicy wiedzy — nie zdobyli się. Tenżeż obywatel pociemu kulturalnego nie odważyli się stosować nawet wobec społeczeństwa, któremu na śmierć i życie wypowiedzieli wojnę.

Bo też system pewnych czynników działa jak za rura strzala, z nieznaczną wyrzucaną. Powoli ale systematycznie prowadzić ma do wysuszenia soków żywojących społeczeństwa żydowskiego — jego podrasającej młodej inteligencji.

Zarządzenia, które doprowadziły do obecnego położenia żydowskich studentów, osłabione są mgłą iaj mniczości. Przy wszelkich zapewnieniach znany za Lipsa, system wyłączenia większości młodzieży od nauki trwa a osób odpowiedzialnych za ducha tych rozrządzeń usiłuje nie można. Każdy się wypiera, każdy zapewnia o dobrej woli — a jednak pozostaje wszystko po staremu.

Droga wyjścia jaką senat uznał za właściwą, przyjmując jedynie drobny odsetek młodzieży — nie jest ani odpowiedzialną ani sprawiedliwą. Wie o tem senat ale nie uznaje jej także społeczeństwo żydowskie.

Spółczesne żydowskie w kraju solidaryzuje się z młodzieżą. To nasza młodzież, której inaczej pomóc nie możemy, jak sprawę jej uznając za swoją.

O naprawę tej krzywdy ciagle i głośno dopomniac się będziemy.

Wolamy pod adresem rządu; Naprawcie krzywdę!

Z obrad Sejmu.

Warszawa (Pat.) Odesła o do komisji w pierwszym czytaniu ustawę o dobrach rodzinnych w b. dzielnicy pruskiej i o ujednoliceniu prawodawstwa o podatku przemysłowym.

Po krótkim referacie p. Rządu przyjęto w trzecim czytaniu z kilkoma zmianami stylizacyjnymi ustawę o stemplach od rachunków i kwitów. Następnie p. Bartlicka referował statut państwowego Instytutu naukowego gospodarstwa wiejskiego w Puławach. Izba przyjęła statut w drugiem i trzecim czytaniu.

Termin naszego posiedzenia raz naczył marszałek na 8. listopada br. o godz. 4-ej popołudniu.

Marszałek zaznaczył, iż termin przyszłego posiedzenia jest dlatego tak odległy, przeciw komisje nie przygotowały materiału na plenum. Komisje będą czynne podczas ferij. Weług posła owienia konwentu seiorów, posłowie opuszczający posiedzenie komisji będą karani na równi z posłami opuszczającymi posiedzenia plnarne.

Z obrad Komisji.

Ordynacja wyborcza do rad miejskich. — Eksploatacja puszczy białowieckiej. — Z zakonu decyji senewskie

Warszawa (Pat.) Komisja a mł istnacyjna i miejska pod przewodnictwem p. Opali, po przeprowadzeniu dyskusji nad rządowym projektem ordynacji do rad miejskich, wyłoniły na wspólnym zebraniu podkomisję i wyznaczyła pp. Marika i Sufigowskiego na referentów, którzy, wspólnie z ministerstwem spraw wewnętrznych mają przygotować referat dla podkomisji. Delegat ministerstwa spraw wewnętrznych zapowiedział zgłoszenie przez rząd nowego projektu ordynacji miejskiej.

Komisja rolna pod przewodnictwem p. Piechoty wysłuchała sprawozdania delegata

ministerstwa rolnictwa o gospodarstwie leśnym w puszczy białowieckiej. Jest to na więksy 128.000 ha. liczący obszar leśny w Europie środkowej. Niemcy rozpoczęli eksploatację przemysłową puszczy. Jest tam w ruchu 8 gatów, terpentyniarnie itp. Ministerstwo rolnictwa zmierza eksploatację lasów oddać w 20-letnią dzierżawę, przytem wyrab ma być ograniczony do stref przestarzałych i cięć normalnych. Po dyskusji postanowiono wyłonić podkomisję dla oceny gospolarki leśnej i transakcyi handlowych. Do podkomisji wejdzie po trzech członków z komisji rolnej, przemysłowo-handlowej, skarbowo-budżetowej i prawiczej. Następnie po dyskusji wezwano rząd do przedstawienia projektu ustawy dla ochrony drobnych dzierżawców na kresach wschodnich.

Komisja zagraniczna pod przewodnictwem dra St. Grabskiego odbyła zebranie, na którym przed porządkiem obrad minister Skirmunt na zapytanie p. Raraja odpowiedział, że psoł Rpiiej w Paryżu hr. Zamoycki zrezygnował z udziału Polski w obradach Ligi Narodów nad sprawą górnośląską na zasadzie wskazówek otrzymanych od rządu co do taktyki, w materji tej przestrzegać się mającej. Minister stwierdził dalej, że rola p. Alberta Thomasa była w sprawie górnośląskiej przychylna. Odpowiedzi na inne zapytania, między innymi posła Perla o stosunku do trądu sowieckiego, odroczone do zebrania następnego. Przystąpiono do obrad nad załatwieniem wiosku p. Brilla co do działalności ks. Arcybiskupa Teodorowicza w sprawie górnośląskiej. Uznano oskarzenie zawarte we wniosku p. Bryla i tow. przeciw ks. arcybiskupowi Teodorowiczowi za niewłaściwe i bezpodstawne. Komisja przechodzi nad tym wnioskiem do porządku dziennego i wyraża nadzieję że na przyszłość podobne wnioski nie będą zaprzętały uwagi sejmu.

Podkomisja a mł istnacyjna pod przewodnictwem p. Ermiana zakończyła obrady nad projektem ustawy o samorządzie gminnym.

Rorowania polsko-niemieckie.

Warszawa. (EE) Rząd niemiecki wyznaczył do rokowań gospodarczych z Polską ministra sprawiedliwości Schifera. Jako zastępcę wyznaczono podsekretarza stanu Lewada.

Paryż. (EE) Według informacji korespondenta agencji «East Express» posiedzenia Komisji ięszanej dla spraw gospodarczych G. Śląska rozpocząć się mają niezwłocznie w Paryżu lub Genewie.

PPS. a autonomia Gal'ci Wsch.

Warszawa 28. października (tel. wł. — jg.) W ciągu ostatnich dwu dni specjalna komisja klubu posłów PPS. wysłuchała opinii dra Löwenherza w sprawie projektu autonomji dla Gal'ci Wschodniej. Po debacie ogólnej przysapiono do dyskusyi szczegółowej.

Kaprysy restauratorów warszawskich.

Warszawa 28. października (tel. wł. — jg.) Z powodu zapowiedzi restauratorów warszawskich, że w d i świąteczne i niedzielne będą zamykali restauracje, została dziś wlesiona zbiorowa interpelacja wszystkich klubów do rządu z żądaniem zastosowania jak najostrzejszych represyj.

Po imprezie Karola IV.

Budapeszt. (Pat.) Radio. Rząd hiszpański podał już swoje warunki, pod jakimi podjąłby się internowania u siebie króla Karola.

(Paryż. (Pat.) Hovas. Dzienniki podają że rezydencją Karola będzie wyspa Malta albo Madera.

Leafield. (Pat.) Radio. Dzienniki angielskie podają wywody Rakowsky'go o je o kombinacjach w sprawie króla Karola. Miał on oświadczyć, że ze strony pewnych czynników koalicyjnych spotkał go zawód, Partja legitymistów doznała tym razem dotkliwej porażki i jest wątpliwem, by porażka ta mogła być powetowana. Podobno pomiędzy rządem węgierskim i Karolem odbywała się ważna wymiana depesz. Rząd cynił w zysko, by nie dopuścić do ewentualnej wojny domowej.

Co mówi były król?

Leafield. (Pat.) Radio. W rozmowie z przedstawicielami koalicyi miał Karol oświadczyć, że względ na dobro kraju z którym łączyły go tak serdeczne węzły kazał mu poświęcić swój własny los. Dobro Węgier będzie dla niego zawsze rzeczą najważniejszą. Usapuje by nie dopuścić do nieszczęścia wojny domowych.

Na Węgrzech spokój.

Leafield. (Pat.) Radio. We je ostatnich dniach panuje na Węgrzech spokój. Wbrew rozszewytm pogłoskom wojska małej enty nie przekroczyły nigdzie granicy Węgier. Co do kwestyi rządu pod wpływem o tat tego manifestu Horthy'ego, nawet wśród legitymistów zaplanowała jedność co do tego, że restauracya monarchji jest obecnie nie na czasie i nie zgadza się z interesem Węgier. Rząd węgierski zgodził się na to że Karol i Zyta nie mogą pozostać w granicach państwa węgierskiego. Ostateczna decyzja co do losów Karola ze strony koalicyi jeszcze nie zapadła. Nie powiadomono Węgier o wyznaczeniu miejsca pobytu dla Karola.

Budapeszt. (Pat.) Radio. Dzieńki wiatu ocalenie Węgier przed nowymi nieszczęściami i przewrotami dzieł e erg cniemu wystąpieniu Horthy'ego. Słychać o zbliżeniu się gabi eru wiedeńskiego i budapesztńskiego z okazji imprezy Karola. Obecnie będzie można spokojnie kontynuować prace komisji mieszanej w Szopronju. Pisma krytyki ostro uwagi pewnych dzienników frankuskich („Matina") jakoby stanowisko rządu węgierskiego i defenzywa były komedią. Mimo złośliwych uwag Beresza, rząd węgierski goów jest loalnie wypolnić swoje zobowiązania co do rozbrojenia i w sprawie Węgier Zachodnich.

Budapeszt. (Pat.) Radio. Dzienniki węgierskie dopatrują się zbliżenia się Polki do małej enty. Mówią o możliwości wstąpienia Polski do niej na nowych warunkach.

W Węgrzech zachodnich znowu niepokoje.

Budapeszt. (Pat.) Radio. Bardy nieregularnie rozpoczęły znowu w Węgrzech zachodnich akcyje celtem obalenia ugody weneckiej. Komisja w Szopronju musiała się przenieść do Austrii.

Diabola konferencyi irlandzkiej.

Leafield. (Pat.) Radio. Odpowiadając w parlamencie na interpelacje dotyczące konferencyi irlandzkiej, zaznaczył Lloyd George, że konferencya jest obecnie w toku, że nie można za tem jeszcze nic raczowego powiedzieć. Dla pomysłnego doprowadzenia rokowań do końca koniecznym jest, by opinia i prawa obu stron nie przeszkadzały. W kwestyi irlandzkiej

Żydzi spełnijcie swój obowiązek wobec

Deklaracje i daninę należy składać w biurze lwowskim przy ul. Św. Anny 9 parter codziennie z wyjątkiem sobót i świąt żydowskich między godz. 9—1 i 3—4.

Keren Hajesod!

panują zarówno w Izbie gmin jak i w Izbie wyższej znaczne różnice poglądów i zamiarów nie pojąć. Celem usalenia w celu punktów rząd proponuje odłożyć generalną dyskusję do przyszłego posiedzenia i wtedy zażąda od Izby votum zaufania.

Londyn. (Pat.) Havas. Do ożę urzędowo, że Lloyd George z królem Birkenheadem delegacji irlandzcy Griffith i Coln oraz wszyscy członkowie komitetu konferencji irlandzkiej zebrałi się na posiedzeniu w Izbie gmin.

L. George nie wyjeżdża do Waszyngtonu

Londyn. (Pat.) Havas. Oba iają się, że by sprawy związane z obecnym stanem konferencji irlandzkiej nie przeszkodziły wyjazdowi Lloyda George'a do Waszyngtonu.

Konferencja waszyngtońska.

Głosy delegatów o jej znaczeniu.

Leafield. (Pat.) Lord Lee, pierwszy lord admiralicyi, wyjechał na konferencję waszyngtońską. Przed wyjazdem oświadczył przedawicielom prasy, że jedzie na konferencję z pełnym zaufaniem osiągnięcia zadowalających rezultatów. Sprawy, które ma się zająć konferencja, są dla przyszłości całego świata tak ważne, że nie można brać nawet w rachubę możliwości nieudania się konferencji. Lloyd George — zdaniem lorda — ma stanowczy zamiar wzięcia udziału w konferencji i chyba tylko sprawy irlandzkie mogłyby uniemożliwić jego wyjazd.

Leafield. (Pat.) Wczoraj wyjechał do Waszyngtonu ambasador chiński w Londynie dr. Wellington Koo, który przed wyjazdem udzielił wywiadu dziennikarzom oznaczając, że jego zdaniem o graniczenie zbrojń zależeć będzie w zupełności od zażegnania na dalekim Wschodzie konfliktu, przedstawiającego bardzo wielkie komplikacje i trudności.

Żądania Chin.

(Warszawa 28. października (tel. wł. — eg.) Biuro Reutersa do osi z Szangaju, że prześlawi ich chińscy zamierają w Waszyngtonie postawić następujące żądania: 1) Wielkie mocarstwa stw. rządzają uroczystym aktem

suwerenność i zupełną samodzielność Chin 2) Wielkie mocarstwa rezygnują raz na zawsze z tzw. sfer wpływu i specjalnych przywilejów w Chinach 3) ma nastąpić anulowanie umów sprzecznych z suwerennością Chin 4) Zniesienie specjalnych przywilejów Japonii Mandżurii i Szantungu 5) ewakuacja Cindao.

(Paryż. (Pat.) Havas. Przechodząc w dalszym ciągu swego przemówienia w senacie do sprawy konferencji waszyngtońskiej, wyjaśnia Briand, że obecność jego na tej konferencji będzie obowiązkiem wdzięczności wobec Stanów Zjednoczonych. Sprawy pierwszorzędne znaczenia znajdują się na porządku dziennym konferencji. Gdy przyjdzie do omawiania sprawy rozbrojenia — mówi Briand — wyjaśnimy zaprzyjaźnionym z nami Stanom Zjednoczonym, jak dalece Francja musi się troszczyć o bezpieczeństwo. Broniliśmy nie tylko wolności Francji w czasie wojny światowej, lecz także wolności całego świata. Senat przyjął 301 głosami przeciw 9 wniosków Bernarda, stwierdzający, że w chwili w której Briand ma się udać do Waszyngtonu, senat zapewni go o swoim zaufaniu.

Paryż. (Pat.) Havas. W sprawie konferencji waszyngtońskiej dowodem się „Temps” że w dyskusji w sprawie rozbrojenia wezmą udział jedynie Ameryka, Anglia, Francja, Włochy i Japonia. Inne mocarstwa wezmą udział tylko w dyskusji nad sprawą Dalekiego Wschodu oraz Oceanu spokojnego.

Londyn. (Pat.) Havas. „Daily Express” dowiaduje się, że Japonia zgodzi się na ograniczenie budowy okrętów wojennych bez stawiania tego warunku Ameryce i Anglii, o ileby zostały zaspokojone interesy Japonii w Chinach.

Atlanta. (Pat.) Harding wygłosił tu przemówienie, w którym oświadczył, że Ameryka udaje się na konferencję waszyngtońską z głębokim pragnieniem, by przyjaźń między narodowa na tej konferencji zyskała na terenie i zamaczył, że serdeczny sposób, w jaki państwa przyjęły zaproszenie, pozwala żywić jak najlepsze nadzieje co do wyników konferencji. W końcu swego przemówienia podkreślił Harding, że Ameryka jest zdecydowana udzielić poszczególnym narodom pomocy.

Z sali odczytowej.

Stanisław Przybyszewski: Z zagadnień o śmierci.

Na wstępie zaznaczył prelegent, że odczytem swoim nie wyczerpie tematu, choć tym tylko zainteresować szerszy ogół i pobudzić do zajmowania się zagadnieniami, związanymi z problemem śmierci i życia pośmiertnego. W barwnych słowach dał następnie krótki rys historyczny w odniesieniu do badań okultystycznych, omówił znaczenie hipnotyzmu, magnetyzmu i spirytyzmu oraz ich stosunek do wiedzy śc. Słowności medyanasycznej — wywiódł dalej — występują dziedziczne i ewolucyjne (np. w Szkocji, Lapo ii), radyoaktywizm i kr. ty pr. e. Curie jest także odłą z tych form, znanych Mickiewiczowi, Towiańskiemu i Kabbale. Obecnie odgrywają one ważną rolę w nauce fizyki (teoria elektroów), a poza to mogą jednostki sensoryjne. Siłę życiową ciał organicznych i nieorganicznych sanowi zoe-ter, który promieniuje w różnych barwach. Przyjmuje on dwie formy: dynamiczną objawiającą się w całym życiu organizmu ludzkiego i statyczną objawiającą się na powierzchni skóry. Kto opanował formę dyna-

miczną, ową siłę życiową ciała eterycznego może dokazywać cudów (fakirzy). Forma statyczna tworzy naokoło ciała rodzaj atmosfery na szerokość z m. z której wydobywają się promienie, zwane aurą. Można ją opiewać zapomocą silnej woli (czarna i biała magia, terapia magnetyczna), w niej jest też źródło telepatii. Podczas somnambulizmu układają się te promienie naokoło ciała fizycznego w warstwy, w których mieszczą się środki czucia. Cało eteryczne jest także tylko rodzajem materii a jego siłą kierującą to dusza, wypełniająca astralną formę. Wyższą zaś formą duszy jest duch. Kiedy ro poczyna się egzonja, następuje kolejno zanik i rozpada się niższych form, aż zostaje tylko mental, duch

Nasępuje i on zaczyna się mianic, zlewać z wszechbytem, jedo sta e się wszystkim a wszysko jed em. Hen kaj pan. Pojedyncze stopnie tego procesu rozkładowego i transformacyjnego wyasniają i stw. r. zajął rzeczywistość duchów ra cmentar ach i innych podobnych zjawisk, które żyją w wierzeniach i zabobonach ludu. Podczas сеанów spirytystycznych następuje często skondensowanie ciał astralnych, które jednak nie są duchami Napoleonów, Mickiewiczów i innych osób, lecz przypominają postacie ludzi

Z sowieckiej Rosji. Zmiana systemu rządów.

Na u e n. (Pat.) Radio. W ostatnich czasach w Londynie, Paryżu i innych stolicach zaczęły krążyć uporczywe wiadomości o zmianie kierunku w rządzie sowieckim, objawiającym się w zupełnym zarzuceniu dotychczasowego systemu. We le tych informacji, bolszewicy wobec twardej rzeczywistości widzieli się zmuszeni przystosować swoje teorie do wymagań chwili bieżącej. Zwłaszcza uporczywie utrzymywały się pogłoski o projekcie zwolnienia konstytuandy wszechrosyjskiej z udziałem partii socjalistycznych. Według pewnych doniesień, pogłoski te są rozsywane celowo przez dyplomację sowiecką, aby w ten sposób łatwiej uzyskać pomoc i kredyty dla Rosji.

R y g a. (Pat.) Pisma lotewskie poświęcają dużo miejsca nowej sowieckiej polityce gospodarczej, podkreślając zwłaszcza, że rząd sowieków kładzie wielki nacisk nie tylko na przywrócenie prywatnej inicjatywy w dziedzinie przemysłu i handlu, ale również na zniesienie obecnego systemu przymusowej pracy dla robotników i wprowadzenie systemu wolnego na mu pracy.

W i e d e n. (Pat.) »Wr. Allg. Ztg.« donosi z Londynu, że wedle nadeszłych tam wiadomości z Helsingforsu, rząd sowiecki wypuścił na wolność wszystkich mienszewików trzymanyh dotąd w więzieniach.

M o s k w a. (Pat.) Rozkazem generalnego sztabu uropowano terminowo r. cznik 1898, służący w piechocie i artylerii. Żołnierzy innych oddziałów broni zatrzymano.

P a r y ż. (Pat.) »Information« donosi z Berlina, że grupa finansistów niemieckich, tworząca specjalny syndykat zawarła układ z przedstawicielami 58 cukrowni rosyjskich, produkujących rocznie 4) milionów pudów cukru. Syndykat ten udzieli cukrowniom znacznych kredytów, stawiając za warunek że wszelkie obroty dokonywane będą za pośrednictwem syndykatu niemieckiego.

R y g a. (Pat.) Z Rosji donoszą: Ruch powstańczy przybiera coraz większe rozmary.

o których się intensywnie myślało. Może się stać zresztą i na odległość. Z chwilą ostatniej manifestacji rozpada się astral w stan ciemności i odrętwienia, i rozplywa się w chaosie gdzie czas i przestrzeń nie istnieją i budzi się w nowej formie w nowym świecie, który nie jest światem zjawisk lecz przyczyn. W świecie astralnym budzi się dusza bez pamięci bytu i z całkiem inną świadomością. Ją, które jest tylko fikcją, umiera, a zostaje istota, duch. Już Słowacki powiedział, że śmierć jest zniszczeniem niższej formy, nowoczesnym w wyższej formie bez pamięci. Ale duch kiedyś umiera i rodzi się w trzecim królestwie jako nowa inkarnacja, rozpoczynając nowy proces rodzeń i śmierci. Świadomość tego stanu posiadli dotąd tylko B. da i Chrystus. Okultyzm w tej formie stał się dla człowieka, odrywającego się od szarej przyziemności, pociech, usłachetnia i podnosi. Wiedzy rozumie słowa Nowalski: „Śmierci, gdzie twoje źródło?”, które prelegent zakończył swój interesujący, gorąco oklaskiwany odczyt.

Sala odczytowa była wypełniona po brzegi. Pośród publiczności przeważnie żydowskiej była liczba reprezentowana młodzieżą akademicka

M. B.

Na Podolu i Ukrainie wykryto cały szereg nowych spisków, w nas epstwie czego aresztowano 500 osób. W Woroneżu rozpoczęło się śledztwo przeciwko 31 osobom oskarżonym w sprawach cerkiewnych. W związku z tem rozpoczęła się wśród ludności wiejskiej ożywiona agitacja antosowecka.

Winnica. (Pat.) Gub. czek wykrył 5 kontrrewolucyjnych spisków. Nastąpiły liczne aresztowania. Organizacja obejmowała całe Podole. Wykryto skład broci i materiałów wybuchowych.

Układ handlowy amerykańsko-rosyjski?

Waszyngton. (Pat.) Haxas, Komisya pomocy dla bliskiego Wschodu poddała Hooverowi myśl, że Stany Zjednoczone powinny by zawrzeć układ handlowy z Rosją.

Emigracja do Palestyny.

Strajk generalny w Tryeście.

Tryest dnia 24. października.

(il) Dnia 21. bm. odjechał stąd parowiec Vienna wioząc na pokładzie 74 emigrantów do Palestyny; większa część emigrantów pochodzi z Litwy.

Z powodu obostrzonych zarządzeń tut. władzy sanitarnej muszą wszyscy emigranci, którzy posiadają paszporty polskie, poddać się kwarantannie trwającej 21 dni. Zdaje się, że wielki transport zapowiedziany na dzień 30. b. m. nie przyjdzie do skutku, gdyż emigrantów poddano kwarantannie w Wiedniu.

Dla władz tutejszych miarodajna jest kwestya, czy od chwili przekroczenia granic Polski do chwili przybycia na obszar Włoch upłynął już czasokres 21 dniowy. W razie upływu tego czasokresu emigrant zostaje jedynie poddany dezynfekcyi i szczepieniu.

W najbliższych dniach odjedzie stąd statek pocieszny Helouan (80 pasażerów) i statek pocztowy Merano (przeszło 100 pasażerów).

Zanosi się tu na strajk generalny. Robotnicy portowi już strajkują. Zdaje się, że do strajku przyłączą się także funkcjonaryusze pocztowi i kolejowi. Przyczyną strajku są żądania natury ekonomicznej oraz odmowne stanowisko pracujących wobec tendencji obniżenia płac.

Walka między «assistami» a komunistami w Tryeście i w całej powincyi Venezia, Giulia pociąga codziennie kilka ofiar.

Panuje tu ogromna drożyzna, która nadomiar jeszcze ciągle wzrasta.

Pamiętajcie o uchodźcach z Ukrainy!

Konferencya drasowa w D. O. G.

Lwów, 28. października.

Na zaproszenie szefa Wydziału II. D. O. G. zbrali się dziś w biurze Wydziału II. przedstawiciele tut. prasy.

Obrady zagał kierownik Wydziału II. kap. Rogowski, który wskazał na znaczenie prasy jako «oka, ucha i serca» opinii publicznej i wyraził życzenie nawiązania ścisłego kontraktu z prasą, przez zorganizowanie stałej służby informacyjnej dla prasy.

Następnie zabrał głos dyrektor Tylko, referent polityczny. Wydział polityczny D. O. G. nie ma zadania uprawiania jakiegokolwiek polityki, ale celem jego jest zbieranie informacji o zdarzeniach i zamiarach politycznych, o ile one mogą się stać groźnymi dla całości państwa albo dla wojska. Służba polityczna wymaga, by pewne wiadomości nie przedostawały się przedwcześnie do władzy opinii publicznej i nie wywoływały alarmu, szkodliwego dla śledztwa w danej sprawie.

Pod adresem prasy wyraża przeżycie, aby prasa korzystała z służby informacyjnej Wydziału politycznego i z uwag, nakazujących w pewnych wypadkach oszczędność w ogłaszaniu wiadomości.

Z kolei przedstawił porucznik Bielecki zakres Wydziału defenzywy. Celem defenzywy było straż na straży interesów państwa, w czasie, kiedy służba policyjna po rozpadnięciu się Austrii znajdowała się w stanie dezorganizacji. Obecnie przeszły funkcje defenzywy na policję państwową a defenzywa zajmuje się tylko sprawami dotyczącymi wojska, jak szpiegostwo i sabotaż obiektów wojskowych. W praktyce rozgraniczenie nie daje się zawsze przeprowadzić. Cała robota defenzywy lwowskiej kosztowała zaledwie 90.000. Mp., bo starano się pracować przy pomocy ochotników z łona społeczeństwa.

Do referatów porucznika Szlama o akcyi w celu zorganizowania harcowskiego w związkach szlacheckich oraz majora Floryka o ofenzywie, która zajmuje się ponaniem szosników zagranicą i ofiaruje prasie bogaty swój materiał piśm zagranicznych do użytku oraz po krótkiej dyskusyi w której zabrał głos członekowie konferencyi zamknął p. Rogowski posiedzenie. Wynikiem obrad było usalenie pory, w której Wydział II. udzielać będzie prasie informacji. Czas ten uchwalono na niedzielę od 11—12 i środę od 5—6.

Konferencya miała charakter swobodnej pogadanki i wykazała, że uprzejmość władz wobec prasy leży w interesie władz samych. Tylko w atmosferze wzajemnego zaufania możliwą bowiem jest owocna współpraca.

IV. plenarne posiedzenie Izby handlowej i przem.

Lwów, d. 28. października.

Po poświęceniu przez prezydenta Izby Bankowskiej w p.m. i na posiedzeniu b. p. Marcelemu Schaffowi i śp. Augustowi Rodakiewiczowi wygłosił sprawozdanie z czynności biura Izby za czas od 30. maja br. sekretarz A. Korkis:

Ze spraw ważnych w tym okresie jako najważniejsze wymienić należy następujące: Prezydium Izby i trawiowało we właściwych urzędach we wielu sprawach. Na szczególną uwagę zasługują w tym względzie sprawy następujące:

Handel ziemiołodami.

Prezydium Izby wysąpiło przeciw projektowi emu ograniczenia systemu koncesyjnym obrotu handlowego produktami rolnymi, pomagając się wprowadzenia bezwzględnej wolności handlu. Na jednym z ostatnich posiedzeń Rady ministrów przyjęto zasadę, że handel ziemiołodami ma być w najbliższej przyszłości zorganizowany na zasadach zupełnej wolności wykluczającej system koncesyjny.

Sposób uiszczania podatków.

Wskutek zalegni z powodu straty czasu przy wpłatach podatku do kas skarbowych Prezydium Izby i interweniowało w I bie skarbowej, która wskutek przedstawienia Izby ożajmła, że przypomniawsy tym władzom i urzędom skarbowym obowiązki dotychczas blaskielców nadawczych P. K. O. do nakazów i wezwań płatniczych na podatki bezpośrednie należy odc.

Dni świąteczne w handlu.

Prezydium Izby urządziło konferencyę reprezentantów władz i skupieckich celem porozumienia się, co do dni świątecznych, które wobec braku ścisłego określenia w art. 10 ustawy z 18. grudnia 1919 w czasie pracy w przemyśle i handlu należałoby oznaczyć jako wolne od pracy. Konferencya uiała za takie dni świąteczne w roku bieżącym: 1. listopada i 8. grudnia.

la zgoda i Ministerstwa Sprawie. I. odc.

Prezydium Izby na podstawie uchwał Sekcyi Handlowej i przemysłowej przedstawiło opinie co do losu moratorium prywatno-prawnych wierzytelności pieniężnych na obszar okręgu Sądu pelacyjnego we Lwowie obowiązującego do końca bieżącego roku oświadczając się zasadniczo za zupełnym i ostatecznym uchyleniem moratorium, przez rozłożenie zapłaty za ległych długów na dwie równe raty.

Sprawozdanie Oddziału ruchu handlowego złożył sekretarz Tennert. Do najważniejszych spraw załatwionych w tym okresie należą następujące:

Agio celne

Wobec zamierzonego wydanego podwyższenia agia celnego rozpsało Prezydium Izby a także celem uzyskania materiału do wniosków, które artykuły nie zniosą tak wydatnie podwyższonych cel i dla których należałoby wskutek tego zachować obecne agio celne w wysokości 14.900 procent. Ponadto przedstawiło Prezydium Izby Ministerstwu Przemysłu i Handlu wniosek na wykreślenie niektórych artykułów z listy towarów opłacających cło przewidziane dla towarów o charakterze zbytkowym.

W Ministerstwie Skarbu interweniowało Prezydium Izby w sprawie utworzenia Urzędu celnego w Drohobyczu.

Sprawy kolejiowe.

Na wiosnę Prezydium Izby udzieliło Ministerstwu Kolejowe 50 procent zniżki dla przywozu próżnego opakowania wysyłanego po ładunek. Na wniosek Prezydium Izby uzupełniło Ministerstwo Kolejowe przepisy przewozowe rowem postanowieniem na mocy którego stacje kolejowe są upoważnione do udzielania nadawcom na ich żądanie prócz przewidzianego duplika tu, także osobnego świadectwa po przyjęciu przesyłek do przewozu. Na prośbę Dyrekcyi Kolejowej we Lwowie i w Salsławowie udzieliło Prezydium Izby opinie w sprawie wznowienia taryf związkowych między Polską a portem Adrytyckim w Tryeście.

Dyrekcyi Poczt i Telegrafów we Lwowie udzieliło Prezydium Izby opinie, które miejscowości należałoby włączyć do taryfy ruchu telegraficznego między Polską a Rumunią.

W dyskusyi, która się rozwinęła nad oboma sprawozdaniai zabrał głos r. Weksler i r. Fränkel, którzy wskazywali na wpływ nienormalnego i opieszalego kolejowego ruchu towarowego oraz wysokich taryfżyci przewozowych, na drożyznę artykułów pierwszej potrzeby a radto omówili niezwykle i nieemniezasadnione podwyższenie cen węgla krajowego. Doszło do tego że jest to bliźniacznie droższy od zacinie lepszego górnośląskiego. W tych sprawach przemawiali także r. Ulam, Thon i dr. Rucker.

Wniosek r. Fränkla w sprawie interwencji rządu w omawianych sprawach został przyjęty.

»Spółdzielnie« a kantory wymiany

Sprawę zmiany przepisów o prowadzeniu kantorów wymiany referował dr. Trawicki. Celem obejścia ostrych przepisów ustawowych, dotyczących uzyskania licencyi i wykonywania zawodu właściciele kantorów wymiany otworzyły we Lwowie szereg spółdzielni na podstawie ustawy o spółdzielniach — biura, uprawiające rozgałęziony i szkodliwy, a pod wszelkiej kontroli się wymykający handel walutą.

Na wiosnę referent uchwaliła Izba przedłożyć rządowi projekt zmian w przepisach o prowadzeniu kantorów wymiany, które by umożliwiły wielogalni handel walutą.

Na wiosnę r. B. J. Lewickiego uchwaliło wniosek, wzywający prezydium do przystąpienia najcięższych kroków, by I. b. Skarbowa jeszcze w bież. roku zwołała komisję apelacyjną dla podatków dochodowego i mrobowego.

Na wiosnę r. Alkantara Lewickiego i r. Ula uchwaliła Izba, wrócić się do rządu z żądaniem zwolnienia lasów wchodzącej

Galicyi od obowiązku dostarczania 30 wględnie 100 procentowego kontyngentu w drzewie na cele odbudowy kraju, w czasie gdy na dzienne państwa kontyngentu zupełnie nie dostarczają, a już zajęty materiał graje na tworach kolejowych i w lasach.

Na tem zakończono obrady jawne.

Z Bagateli.

Szesty program »Bagateli Lwowskiej« składa się dla odróżnienia od poprzednich z wielkiej części koncertowej, w której biorą udział wszyscy najlepsi soliści tego teatru i z dwóch krótkich skeczów pana W. Olszewskiego, autorzadaje się nie bardzo wybrednego, gdyż obie rzeczy nie są ani humorystyczne, ani też zabawne.

Część koncertowa przewyższa jednak stanowczo wszystko, cośmy dotychczas w teatrze tym widzieli, zespół bowiem złożony z paniami Zbierchowskiej, trzech Szpineterównych oraz p. p. Majana Rentgena, Pikusia — Urstina i Marka Windheima zdoła zawsze doskonale uawić publiczność.

Pani Zbierchowska odśpiewała starannie kilka piosenek, zbierając za nie dobrze zasłużone oklaski, E. Szpineterówna w stroju odaliski tańczyła Tostę w programie mylnie nazwanego »Tańcem wschodnim«, Marek Windheim śpiewał jak zawsze, a więc bez zarzutu, wywołując huczne oklaski i prośby o nadatki, Majan Rentgen z swoją gitarą odtworzył cały dramat kinematograficzny, po a Pikus był Pikusiem, z »Wiosną« i »Telefmem«, to chyba wystarczy. (ap.)

NADESŁANE.

ADWOKAT

12745

Dr. M. MORECKI

prowadzi kancelaryę adwokacką

przy ul. Krasickich 10, II. p.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. N. Goldstein

były elev. Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej powrócił, ord. dla kobiet od 10-12, dla mężczyzn od 2-5, w niedziele i święta od 9-12. Kraszewskiego 13. 2051

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dra. I. Uricha i Fr. Uricha

Kopernika 17, godz. ord 9-1, 3-6 12501

Za udział w smutku i wyrazy współczucia po nagłej śmierci naszego ukochanego syna najstarszego, **Barucha Hausmana** ucznia VIII. kl. gimn., składamy na tej drodze wszystkim przyjaciołom i znajomym serdeczne podziękowanie. Kto nie znał naszego dziecka, nie może pojąć głębi naszego bólu.

Przemyśl, w październiku 1921. 12782

Pinkasowie Hausmanowie.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych b. elev. kliniki dermatol. w Berlinie powrócił Lwów, Sykateska 37, (róg Słowackiego)

Dr. Lauterstein

Tę drogą wyrażam jak najgłębsze podziękowanie

Wpina Browni Franciszkowi Mohrorowi

w Lwowie za szybkie wyleczenie mojej niebezpiecznie chorej żony

1264 L. D. FISCH, Stanisławów.

SPREZY Y DO MATERACÓW 12767

nadeszły po NIŻONYCH CENACH L. LIEBICH, Lwów, Serbska 17.

Nie będąc w stanie podziękować osobiście tym wszystkim, którzy nam dali dowody serdecznego współczucia z powodu śmierci naszego nieodżałowanej pamięci Loli, przesyłamy tę drogą serdeczne »Bóg zapłać«

Henryk i Regina Grubakowic.

12765

Okulista Docent dr. W. Rejs

powrócił i ordynuje przy ul. Kościuszki 22 od 12% - 3% 12054

WSZECH NAUK Dr. I. Mehmann

LEKARSKICH ord. od 3-6 ŻULIŃSKIEGO 4, parter, pierwsza boczna Ły. zakowskiej. 1269

Podpisani dziękują Gronu nauczycielskiemu szkoły handlowej »Merkur« w Sryju za sumienną i gorliwą pracę w przygotowaniu do egzaminu z przedmiotów handlowych, który to egzamin zdaliśmy przed komisją egzaminacyjną Akademii handlowej ze Lwowa z bardzo dobrym wynikiem.

W Sryju, 23. października 1921.

M. Szczerski, st. praw, W. Florbowski st. praw L. Bojdunyk, O. Nikoluk st. praw, A. Hawrylak, S. Wyrwisz sierz. manip., Maczalska abit. gimn., A. Kibiczak urzędnik, Akamiński urz. mag., F. Jawień urzędnik. 12713

קורסים לשפה העברית

מערן ה מנסיה זיגמuntowska 17

התחלה הקורסים ביום א' לשבוע 30. X. 1921

בכ"ז יום ב' 7% - 8% מען הקורסים. 12757

KRONIKA.

Repertuar teatru Miejskiego.

W sobotę 29. października o godz. 3.30 pop. »Miód kasztelański« komedia w 3 aktach Kraszewskiego, przedstawienie dla młodzieży szkolnej staraniem »Komitetu rozrywek dla młodzieży.

W sobotę 29. października o godz. 7.30 uroczysty wieczór ku uczczeniu 30 lecia pracy literackiej St. Przybyszewskiego »Snieg« dramat w 4 aktach Przybyszewskiego. Poprzedzi prelekcja prof. Geszwinde.

W niedzielę 30. października o godz. 3.30 »Kaligula« dramat w 4 aktach Rostworowickiego.

W niedzielę 30. października o godz. 7.30 »Traviata« opera w 4 aktach Verdiego. Gościny występ A. Wesołowskiego, artysty opery Petersburskiej i Moskiewskiej.

W poniedziałek 31. października o godz. 7.30 »Snieg« dramat w 4 aktach Stanisława Przybyszewskiego.

W wronie 1. listopada o godz. 7.30 »Moralność p. Dulskiej« komedia w 3 aktach G. Zapolskiej.

W środę 2. listopada o godz. 7.30 »Tosca« opera w 4 aktach G. Pucciniego.

Repertuar Teatru Małego.

W niedzielę 30. października o godz. 7.30 »Roztwór prof. Pytla« groteska w 3 aktach B. Wł awera.

W poniedziałek 31. października o godz. 7.30 »Roztwór prof. Pytla« groteska w 3 aktach B. Wł awera.

W wronie 1. listopada o godz. 7.30 »Roztwór prof. Pytla« groteska w 3 aktach B. Wł awera.

W środę 2. listopada o godz. 7.30 »Roztwór prof. Pytla« groteska w 3 aktach B. Wł awera.

—o—

Repertuar Teatru Nowości.

W niedzielę 30. października o godz. 7.30 »Hrabianka fox trotta« operetka w 3 aktach R. Solza.

W poniedziałek 31. października o godz. 7.30 »Rozwódka« operetka w 3 aktach L. Falla.

W wronie 1. listopada o godz. 7.30 »Róża Samburu« operetka w 3 aktach L. Falla.

W środę 2. listopada o godz. 7.30 »Tanciec szczęścia« operetka w 3 aktach R. Stolza (premiera).

— Repertuar ukraińskiego teatru »Boridy« Fała Byzanki (Szaszkowicza 5). Sobota dnia 29. października »Oj ne chody Hycus« ludowy melodramat Aleksandra Staryckiego. Niedziela dnia 30-go

października Baron cygański operetka J. Straussa (po raz trzeci.)

— Repertuar Teatru lit-art. »Ule« ul. Ossolińskich 10. Część koncertowa z udziałem Pp. Bronowskiego, Mirskiego, Noskowskiej, Wiklińskiego i innych. Ponadto »Miami« pastel sceniczny Hemara wykona Hanka Ordonówna. »Wizyta« pióra. W. Raorta, odtworzy S. Michałowski oraz jedno-aktowa operetka »Manewry wiosenne«.

—o—

Repertuar Bagateli.

Gościnne występy Z. Zbierchowskiej, J. zefa Ursteina (Pikusia), M. Rentgena M. Windheima i i. 1) Dział koncertowy 2) Jak Kryształ 3) Sledztwo. Początek o godz. 8 wiecz.

— Rada Partji. We wtorek dnia 1. listopada o godz. 10-tj przed południem zaczynają się w lokalu Kahilu (ul. Bersteina 1. 12), obrady Rady Partijnej, które trwać będą dwa dni. Rada Partijna zajmie się wszelkimi ważnymi problemami syonistycznymi, które były przedmiotem ostatniego kongresu syonistycznego. Rada Partji a ma też powziąć ważne uchwały w sprawach krajowych a w szczególności ustalić, jakie zadania ma spełnić wschodni-galicyjska organizacja syonistyczna w wszelkich kierunkach pracy syonistycznej. Od frekwencji, przebiegu i wyniku obrad zależy w dużej mierze rozmiar i skuteczność dalszej pracy w kraju.

— Na jubileuszowe przedstawienie »Sniegu« Przybyszewskiego wszystkie bilety wstępu do Teatru Wielkiego zostały dosłownie w przeciągu kilka godzin rozchwypane.

Dyrekcja teatru donosi, że »Snieg« grany będzie w tej samej obsadzie w poniedziałek Sprzedaż biletów na poniedziałkowe przedstawienie już się rozpoczęło. To drugie przedstawienie »Sniegu« będzie również wysprzedane, gdyż wpłynęło już bardzo wiele zamówień.

Sobotni numer »Życia Teatralnego« poświęcony przeważnie Przybyszewskiemu zawierać będzie portret autora »Sniegu« i podobiznę jego p. drisu.

— Połączenie telefoniczne z Wiedniem jest w dalszym przerwane, zarówno przez Cieszyn jak i przez Bielsk, wskutek czego ani telegramów, ani kursów giełd zagranicznych nie otrzymaliśmy.

— Koncert D. J. rosławskiego, śiewaka opery kijowskiej łaskawym współudziałem p. Natalii Kwiecińskiej odbędzie się w niedzielę dnia 30 b. m. o godz. 8 wiecz. w sali Instytutu technologicznego przy ul. Boularda 5, Całkowity dochód przeznaczony na Bursę rękodzielniczą im. Dekerta.

— W sprawie nowych opłat gminnych. Rada miejska zreasu nowa a uchwały swoje z dnia 18 listopada i z 2 grudnia 1920 w sprawie poboru opłat od samochodów oraz ponownymi uchwałami z dnia 16. września i z 22. września 1921 postanowiła zaprowadzić na rzecz Gminy miasta Lwowa pobór opłat od koni, młotów, rowerów i samochodów i przyjęła nowy statut w tym przedmiocie wypracowany przez Magistrat.

Statut ten wyłożony jest w Departamencie I. Magistratu (Ratusz II. p.) do wglądu w godzinach urzędowych.

Po myśl §. 93 statutu miasta Lwowa przysługuje każdemu członkowi Gminy prawo w ciągu dni ośmiu t. j. od 2-10 listopada 1921 włącznie wnieść do Magistratu (Departament I.) odnośzące się do tego przedmiotu uwagi, które przy zaciąganiu wyższego ratu e dzeri wraz z powyższymi uchwałami Rady miejskiej przedłożone będą czynnikom kompetentnym.

— Miejska kolej elektryczna zawiadamia, że w celu nowego przynajmniej

DZIŚ wyświetla — światowego arcydzieła filmowego z **MIA MARY WŁADCZYNI ŚWIATA** Kino **CHIMERA** ul. Akademicka.

zmniejszenia niedogodności przy nabywaniu biletów abonamentowych przez młodzież szkolną i dzięki uprzejmości dyrekcji Kina »Kopernik« — sprzedawane będą bilety abonamentowe wyłącznie tylko dla kształcącej się młodzieży w kasach Kina »Kopernik« przy ul. Kopernika 1. 9, w dwóch ostatnich i czterech pierwszych dniach każdego miesiąca od godziny 8—2 pp.

— Z Rektoratu Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. Uniwersytet Jana Kazimierza zorganizował na listopad i grudzień cykl wykładów Dantejskich, które będą odbywać się każdego piątku o godz. 6-te wieczorem w Zakładzie fizycznym [ul. Długosza 8.] Na pierwszym, dnia 4 listopada słowo wstępne wygłosi J. Magnificencja Jan Kasprowicz, poczem Prof. Leon hr. Piniński będzie mówił o Systemie etycznym Boskiej Komedyi.

— Zagadkowa zbrodnia. Onegdajszej nocy przywieziono do szpitala Józefa Kowalskiego z Sokolnik z ranami postrzałowymi w głowę i szyję. Kowalskiego przywieźli do Lwowa Józef Zuczowski i Socha. Ranny jak i jego towarzysze indagowani przez lekarza dyżurnego oświadczyli, że zostali napadnięci przez bandytów. Po pewnym czasie Kowalski zmienił swe zeznania i podał, że padł ofiarą swego towarzysza Zuczowskiego. Na tej podstawie aresztowano Zuczowskiego, który tajemniczą sprawą przedstawi w następujący sposób: Kowalskiego zamierzał Zuczowski pozbawić życia z zemsty, gdyż przez niego miał podobno stracić wiele pieniędzy. Strzelił więc do Kowalskiego dwa razy z rewolweru a potem z żalu zawezwał wieśniaka Sochę, by razem z nim odwiózł Kowalskiego do szpitala.

— Beha wojny polsko-ukraińskiej. Przed trybunałem sędziów przysięgłych toczyła się wczoraj rozprawa główna przeciw b. żołnierzowi ukraińskiemu Iwanowi Pakoszowi, oskarżonemu o zbrodnię skrytobójczego morderstwa. W czasie walk polsko-ukraińskich w okolicy Lwowa dostał się do niewoli ukraińskiej kapitan W. P. Kopeć. Gdy jeńca przyprowadzono do Szczerca, zastrzelił go tam oskarżony. Pokosz opowiadał najpierw przed sądem wojskowym i zasądzony został na karę śmierci. Sąd Najwyższy w Warszawie wyrok zniósł i przekazał sprawę sądownictwu cywilnemu. Na wiośnię b. r. Pakosz stanął przed sądem przysięgłych i na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych został ponownie skazany na karę śmierci. Na wskutek, wniesionego przez obronę, zażalenia nieważności Sąd Najwyższy zniósł wyrok po raz wtóry, polecając zbadanie stanu umysłowego Pakosza. Ekspertyza lekarska dała jednak wynik negatywny. Wczorajsza rozprawa została odroczone z powodu niejawienia się świadków.

— Wyniki spisu ludności w Krakowie. Magistrat m. Krakowa podaje, że wedle pierwszych obliczeń Kraków liczy 181.700 mieszkańców, w tem 82.223, mężczyzn a 99.377 kobiet. Dzienniki zauważają, że powyższy wynik stanowi wielką niespodziankę, wszystko bowiem wskazuje na to, że Kraków liczy obecnie ponad 200.000 mieszkańców. Jest więc prawdopodobnym, że znaczna liczba osób uchylła się od spisu. [Pat.]

— Inaczej anżeli w Lwowie. Na wczorajszym posiedzeniu komisji cennikowej w Krakowie, na której rozważano sprawę nowego cennika dla restauracji i kawiarni, restauratorzy i kawiarnarze dozwolnie złożyli oświadczenie, że pozostają przy dawnych niezmienionych cenach, chcąc w ten sposób nie wpływać na zniżkę cen. [Pat.]

— 11 wyroków śmierci. Z końcem ubiegłego miesiąca odbyła się w Słucku rozprawa sądowa przeciw 77 bandytom, oskarżonym o popełnienie całego szeregu zbrodni m. i. o zamordowanie 11 Żydów w Sierzawie obok Sucka.

Postępowanie dowodowe wykazało, że oskarżeni w sposób nieludzki obchodzili się z ofiarami a napadmi kierowali oficerowie, którzy dostarczali bandytom broń. Z oskarżonych 11 bandytów skazano na śmierć.

— Nowa partya antysemitcka w Niemczech. Z Berlina donoszą: Została tu założona nowa partya antysemitcka pod nazwą „Niemiecka partya narodowa“. Zebrańie konstytuujące partyi wykonały mowy pogrobowe. Kierownikiem partyi jest znany żydoberca, Kurze, który m. i. żądał na zgrupowanie, by wydalono z Niemiec wszystkich Żydów, którzy przybyli w okresie od roku 1914, wprowadzenia normy procentowej na wszechnicach i w urzędach itd.

Charakterystyczne jest, że nowa partya rzuciła także klątwę na b. cesarza Wilhelma, nazywając go zażydonym pantoflarzem i przypisując mu, że wojnę rozpoczął wskutek inspiracji swych „żydowskich przyjaciół“.

— Siatek napowietrzny jako sanatorium. Pomysł pewnego lekarza amerykańskiego by urządzić sanatorium w statkach napowietrznych, okazuje się wcale dobrym. Wedle zapewnień pewnego czasopisma włoskiego dla spraw lotnictwa lot statkiem napowietrznym działa dodatnio na chore organizmy ludzkie.

Pewien pan, który przed miesiącami utracił głos, po podróży powietrznej w wysokości 5200 metrów ponad poziomem morza odzyskał ponownie głos. Pewien śpiewak, który z powodu chrypki przez 30 miesięcy nie mógł wykonywać zawodu, w czasie swego pobytu na wyspie Lissie odzyskał podróż statkiem napowietrznym w wysokości 3000 metrów, poczem odzyskał w zupełności głos o tej samej barwie, jaki posiadał przed chrypką.

Pewien fabrykant fortepianów, chory na gruźlicę po kilkakrotnych lotach balonem zupełnie wyzdrowiał. Także znany astronom Flammarion donosi w jednym z czasopism francuskich, że podróż balonem wyleczyła go z influency.

Znaną jest zresztą rzeczą wśród pilotów, że podróż napowietrzna leczy przeziębienia oraz lżejsze choroby, tak że piloci należą do najzdrowszych ludzi, którym jedynie wojna najdotkliwiej się daje we znaki.

— Angielsko-egipski traktat zawiera w miejsce »rektoratu angielskiego nad Egiptem« ustęp o przymierzu, gdyż tylko pod tym warunkiem przedstawiciele egipcscy skłonni są traktat podpisać. [Pat.]

— Zniżka cen w Anglii... Ceny wszelkiego rodzaju artykułów w całym »trójjedynym królestwie« uległy takiemu obniżeniu, o jakim na kontynencie niema się wyobrażenia. Dość powiedzieć, że parę butów, które przed rkiem kosztowała 3 ft. 10 szyl., można dziś nabyć za 1 ft. 5 szyl., ubrania, których cena wynosiła 17 funt sterl., sprzedają teraz po 8 do 10 funt. sterl. (Pierwszorzędni krawcy, mający przeważnie klijntele »piskarską«, cen wcale nie obniżyli.) Czynsz za dom w najlepszej dzielnicy londyńskiej, który wynosił przed dwoma laty 15 gwinei [21 szylingów] tygodniowo, spadł obecnie do 3—8 gwinei tygodniowo.

Nagół biorąc, w ostatnich kilku tygodniach nastąpiła faktyczna zniżka cen u detalistów. Czemu przypisać tą zniżką? Oto publiczność zastawiała do kupców bezwzględny bojkot, którym zmusiła ich do obniżenia cen, gdyż sklepy li-

teralnie nie sprzedawały nic przez jakiś czas. A ta akcja odbyła się bez wieców, bez artykułów w dziennikach; samoobrona społeczeństwa stała się powszechną i dokonała się bez porozumienia, bez zmowy! Dopiero taka ogólna akcja pociągnęła za sobą prasę fachową, w której zaczęły pojawiać się artykuły, popierające energicznie akcję społeczeństwa angielskiego.

צער-יידן

W sobotę 29. X. o godz. 5-tej popoł. odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie. Wszyscy członkowie zjawią się punktualnie. 12/44

Z życia gospodarczego

Nafta aprowizacyjna i przemysłowa jakoteż benzyna rolnicza.

Ze względu na zniesienie państwowej regulacji tacyi handlu naftą — Ministerstwo przemysłu i handlu Państwowy Urząd Aftowy, oddał dostawę i rozlew nafty aprowizacyjnej i przemysłowej jakoteż benzyny rolniczej, nowo zawiązanej przez wszystkie rafinerje Spółce z ogr. odp. w Warszawie, pod firmą „Krajonafta“ Sprzedaż Krajowa Polskich Rafinerji Nafty.

„Krajonafta“, reprezentując około 95 procent polskiej produkcji naftowej, daje gwarancję, że nafta aprowizacyjna, jakoteż benzyna rolnicza będzie obecnie punktualnie dostarczana w przydzielanych ilościach.

Cenę na naftę ustalono jednolitą w całej Rzeczypospolitej (polskiej) loco stacya odbiorcza na mkg. 80 na 1 kg. W odniesieniu do jego efektywnych wydatków namu, wyładowania i transportu beczek od stacyi kolejowej do magazynu, które to wydatki wolno mu doliczyć do powyższej ceny.

Nafta aprowizacyjna dostarczana więc będzie konsumentom po cenach powyżej podanych, przy uwzględnieniu zarobku detalisty, który to zarobek nie śmie przekraczać godziwego zysku kupca, przewidzianego ustawą handlową.

Dla zapobieżenia ewentualnym narużeniom „Krajonafta“ każdorazowo ustaloną cenę poślawać będzie do publicznej wiadomości.

Dla uregulowania dostawy nafty w Małopolsce, nowo zawiązana spółka „Krajonafta“ otworzyła osobne biuro na Małopolskę we Lwowie przy ul. Romanowicza 1. 1, którego kierownictwo powierzono długoletnim i znającym pracownikom przemysłu naftowego pp. dyrektorom Mikołajowi Krasuckiemu i S. Amkrautowi.

Wiadomości handlowe.

Lwów, 28 października 1921.
Chodorów 3700—3800—3450—3000,
Oikos 5550—5650—5550, Parowozy 1650
1400—1650, P. T. H. 950, Pocisk 1000,
Wiedeń 107'50—105, Berlin 2400—2300,
Bank Hip. 1025, Bk. Przem. 650.

Poza giełdą w watach i dewizach tendencya wybitnie zniżkowa.

Placono: Dolary amer. 3900—3800,
marki niemieckie 24'00, lje rum. 20'00,
22'00, korony czeskie 40'00—41'00

Złoto 10 rublówki 17 000, srebro i kor. austr. 220.

Kursa Giełdy lwowskiej

z dnia 27 października 1921.

Akcyje za artykuł (łączna z kuponami bieżącymi, wartość nominalna oraz ostatnia dywidenda), ofiar, żądano

Bank akcyjny związkowy	280—44'30	
II. i VI. emisji	580—	—
Bank dyskontowy we Lwowie	700—	—
Bank handl. w Poznaniu	1000—200	3600—
Bank hip. akcyjny	280—30.	1000—1050—

Teatr żydowski

W Sobotę o godzinie 7:30 wieczorem „Matczyne serce” operetka w 4 aktach Lateinera.

W sobotę o g. 8:30 popołud. „Ulicznicy” obraz z życia w 4 akt.

dyr. S. M. GIMPEL
JAGIELLOŃSKA 11. — 12759

Bank hip. zomel. 280-28	220	---
Bank Małopolski 280-35	675	---
Bank powszeczny kred. 140-7	450	---
Bank przemysłowy 280-23	625	675
Bank ziemsk. kred. 280-35	650	---
Akcyje Tow. handl. i przem.		
Browary lwowska 500-100	30000	---
Tow. Chodorów 140-0	3900	3800
Tow. aka. Karpat 140-42	2250	---
«Cmielów» fabryka porcelany 1000-	4750	---
Fabr. Cementu «Portland Szczakowat 140-28	---	---
Tow. akc. «Galicja» 490-300	150000	---
Tow. Galota 140-22-50	3000	---
Tow. Górka 140-15-40	10700	---
«Oikos» Zakłady przem. drzewnego 1000-0	5400	5750
Warszawska Skar. budowy «Parowozów» 500-60	1350	1700
«Patria» fabryka papierosów 1000-300	5200	---
«Pezet» Pow. Zakłady budowlane 500-00	1150	---
Pocisk Zakłady amunic. 350-00	975	1025
Polski Glob 500-100	1100	---
Polska Nafta 500-75	250	---
Polsk. Tow. handl. 140-21	925	975
Tow. Rakszawa 140-56	4500	---
Zakł. el. Sierza, wsz. em. 140-5-60	1500	---
Gal. Zakł. gór. Sierza 140-0	11000	---
Tow. Zielaniewski 140-42	8000	---
Zegluga Polska 140-28	500	---
Wagi.		
Ruble carskie po 100 r.	300	500
« » po 500 r.	160	200
« » drobne	---	---
Ruble dumskie (po 1000)	50	70
« » (po 250)	50	50
Ruble dumskie klerenki (po 40 i 20)	---	---
Karbowanie (po 1000)	3	5
Grzywny (po 1000; wyżej)	6	10
1 frank franc.	250	275
1 Frank szwaj.	650	700
1 £ Sterling	14000	14800
1 Dollar ameryk.	3600	3900
1 Dollar kanadyjski	3000	3500
Marki niem. (po 1000)	2000	2300
« » (po 100)	1900	2200
« » drobne	1800	2000
Lei rumuńskie (500)	2400	2900
Lei rumuńskie drobne	2200	2500
Liry włoskie	120	140
Czeskie korony	3500	4000
Korony austr. niem. stemplowane	95	110
Dewizy		
Wypłata na Londyn	14000	14800
« » na Paryż	250	285
« » na Zurych	650	700
« » na Praga	3500	4000
« » na Wiedeń	---	95 112
« » na Berlin	20000	26000
« » na Nowy Jork	3600	3900
« » na Medyolan	120	140
« » na Bukareszt	2400	2900
Rata bankowa		
Stopa eskontowa E. K. K. P.	7%	---

Kursa Giełdy krakowskiej.

Kraków, 28. października 1921.
P. T. H I-III. 900-1000, Impex 325 375, Polski Glob 900-1100, Zegluga Polska 450-500, Zielaniewski 8500 9000, Parowozy 1500-1600, Trzebinia fabryka ma-zyn I-III. 4100-4800, Lemiesz 8000 10000, Automotor 1800-2000 Polska Nafta 2150-2350, Sierza el. 2500-3000 Oikos 0000-0000, Pezet 1300 1500, Trzebinia tuszcz. 5000-5300, Krakus 4000-4200, Cmielów 0000-0000 Górka 10800 11000, Sierza 11000-11500 T. P. G 7000-7500, Chodorów 4100 4400, Pocisk 1000-1200.
Dolary ameryk. 8500-8900, marki niem. 2000-2500, korony austr. 0 80-100 kor. czeskosł. 3500-4000, franki fr. 250, 280, dolary kanad. 0000-0000, franki szwajc. 000-000, franki belgijskie 000-000, funty szterl. 00000-00000, korony węg. 000-000, lei rum. 0000-0000, kor. szwedzkie 000-000, liry włoskie 000-000, kor. duńskie 000-000, kor. norweskie 000-000, m. fińskie 0000-0000, flor. holenderskie 0000-0000.

Kursa giełdy warszawskiej.

Warszawa, 28. października 1921.
Dolary amer. 3825-3750, franki 27000, funty szterlingi 14500, marki 2200 Berlin 2200-2100-2150-2125, Gdańsk 2175-2100, Londyn 14650, Pa yż 277 00 275, Wiedeń 9750-9650, Nafta 2350, Pocisk 1125.

NADEŚLANE.

Zawiadamiam krewnych i znajomych, iż ślub mój z panną Manią Olsztęzówną z Brodów, odbędzie się dnia 1/X. 1921 w Brodach przy ul. Szpitalnej 1. 12. Juliusz Preczep. 12750

Izydor Zlatkes — Hela Dekman
Rohatyn Bukaczowce
zaręczeni w październiku 1921. 12768

Z okazji zaręczyn p. Buni Dolner z p. Katzem zasyła serdeczne gratulacje Feinsilber. 12748

Z okazji zaręczyn p. Zygmunta Weisera z p. Rózią Glanzówną gratulują serdecznie Koledzy: 12762
G lber. Dampf, Schnapper Hemmerling.

Serdeczne gratulacje z okazji zaręczyn p. Izaka Lana z p. Lottą Pfeffer zasyła Zygmunt Weiss z żoną. 12770

Serdeczne gratulacje do zaręczyn p. Betei Jäger z p. Arturem Greblerem zasyła Bernard Pfeffer. 12785

DROBNE OGŁOSZENIA

POMOC LEKARSKA.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych 12150
Dr. HENRYK ROSMARIN
były elev. kliniki parysk. wied. i lwowsk.
ord. od 8-10, 12-115-6 - Lwów, Kopernika 12

Specjalista chor. skórnych i wenerycz.
Dr. MICHAŁ SALPETER
Lwów Sykstuska 17. ord. od 8-9 i 1-6 12157

Ordulista **Dr. Maurycy Laurerstein**
b. lekarz I. klasy na I. klinice okulist. we Wiedniu ord. od 3-5 SZOPENA 7 (poczna Podleskiego). 121 90

Dr. Maksymilian Koller
Lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. od 2-4-tej KLEPAROWSKA 4. 12052

ZGUBIONO-ZNALEZIONO.

ZNALEZIONO

PRZY UL. JAGIELLOŃSKIEJ 11 w «Domu Pończoch» 12769
najlepszą sposobność taniego zakupu.

MIESZKANIA, SKLEPY I LOKALE.

Adm. poszukuje pokoju umebliowanego lub bez przy inteligentnej rodzinie. Wiadomość do Administracji pod «Imbex» 12756

WOLNE POSADY.

Technik dentysta, pierwsz rzędny w zlocie, kauczuku i nieco operatywnie obznajomiony, poszukiwany natychmiast do zakładu dentystycznego w większym mieście. Oferty pod «Natychmiast 666» o Adm. 12784

KUPNO-SPRZEDAŻ.

Sprzedam urządzenie skl-powe i restauracyjne Filip Tannenbaum, Lwów, Jakóba Hermana 7. 12615

Okazyjnie sprzedam futro damskie (krymka) i męskie ul. św. Marc na 1, 3/11. p. na prawo. 12749

Pa to męskie, mało używane, z przedwojennej materyi — sprzedam Teresy 2 C., 1, piętro 3-4 godz. 12761

INTERESA HANDLOWE.

Szukam spółnika, mam pokój na piątrze, nadający się na skład biżuteryjny lub inny podobny skład. Listy do Adm. «Chwilie» pod «S. S.» 12761

ROZNE.

Biadaczność? fabryka kapeluszy J. Gottlieba we Lwowie (pl. Strzelecki 15) przyjmuje do prze-fasonowania kapelusze damskie, męskie według najnowszych fasonów. Dla przejezdnych wykonuje w 24 godzinach. 12122

Kapelusze Pań i Panów przerabia na najnowsze fasony. Pierwsza Krajowa Fabryka Kapeluszy Rudolfa Neuweita, Lwów, Balonowa 3. 4190

Poszukuje się dla 9-letniego chłopca, nauczyciela dla nauki hebrajskiego i niemieckiego. Zgłoszenia między 12-1 godz. w południe. J. Lewin, Re tana 7. 12719

Student medycyny poszukuj lekcji za skromnem wynagrodzeniem. Zgłoszenia: Pesches, Gródecka 5

Wpisy na nowy kurs HANDLOWY

przyjmuje do 1. listopada br. 12754
Szkoła «MERKUR» w Stryju, Batorogo I. 12 między 5-7 - kierownictwo Szkoły przy Trybunalskiej 4 a.

Salonowych form towarzyskich, dobrego tonu, obejścia w dobrem eleganckim towarzystwie salonowej niemieckiej, polskiej konwersacji, pięknego stylu w pisaniu, czytania objaśniania klasyków, historii, literatury, udziela literacko wykształcona nauczycielka. Ulica Kleparowska 4, II. p. 12755

Prawnik poszukuje lekcji najchętniej za mieskanie pod «P awnik» do Adm. 12747

POSAD POSZUKUJA.

Aspirant gimn. mający rok akademii eksportowej poszukuje zajęcia w biurze pod «Akademik». 12690

Adm. rutynowana siła kancelaryjna poszukuje zajęcia pod «Pracowity» do Administracji. 12746

Młody człowiek z 8-mio kl. wykształceniem poszukuje odpowiedniego zajęcia. — Zgodzi się również na wyjazd. — Zgłoszenia do Adm. pod «Abiturvent». 12771

Asystentka farmacji poszukuje posady. — Wiadomość: Boimów 13 (sklep). 12765

Ogłoszenia.

Przybory szewskie

po cenach konkurencyjnych poleca
Mürsel & Perlstein, Lwów, Rzeźnicka 14. 12768

Fryzyerskie!

brzytwy wysmienite t. z. «Stossmesser» po 900 Mp. póki zapas starczy poleca S. FEDER, Lwów, Sykstuska 7. — Wysyłka na prowincję tylko za poprzedniemi nadesłaniem Mp. 950. 12685

PIENIĄDZE

I trytacye zaoszczędzą sobie «Panowie, którzy używają do Gilotek itp. aparatów zapasowe nożyki do golenia «S. Hers» tuzin 720 Mp. — Wyłączny skład b. Federa, Lwów, Sykstuska 7. — Uwaga na Nr. domu 7. Wysyłka na prowincję za poprz. nadesł. Mk. 760. 12778

